

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS ALTERNATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)

ABRIL/2019

Nº	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do Registro	Fornecedor Registrado	CNPJ/CPF	Sócios
					Início	término									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	KIT DE VIDEOCONFERÊNCIA	UN.	10.594,00	35	370.790,00	446.680,00	UNINTELSOLUCOES TECNOLOGICAS LDA	19.557.079/0001-84	CLEBER MOREIRA PASSOS - CPF 187.258.705-00; MARIA CYNTHIA COSTA BRANDAO PAES PASSOS - CPF 371.870.153-34; FREDERICO COSTA BRANDAO PAES PASSOS - CPF 057.446.985-07; CLEBER MOREIRA PASSOS FUND - CPF 053.833.828-89
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	KIT MICROFONE DE EXPANSÃO	UN.	2.258,00	5	11.290,00	446.680,00	UNINTELSOLUCOES TECNOLOGICAS LDA	19.557.079/0001-84	CLEBER MOREIRA PASSOS - CPF 187.258.705-00; MARIA CYNTHIA COSTA BRANDAO PAES PASSOS - CPF 371.870.153-34; FREDERICO COSTA BRANDAO PAES PASSOS - CPF 057.446.985-07; CLEBER MOREIRA PASSOS FUND - CPF 053.833.828-89
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	TV LCD 32"	UN.	1.095,00	30	32.850,00	446.680,00	WEB TECH TECNOLOGIA LDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PROPRO - CPF 033.700.065-28; CARLOS EDUARDO COSTA PROPRO - CPF 099.899.485-34
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	TV LCD 50"	UN.	2.720,00	5	13.600,00	446.680,00	WEB TECH TECNOLOGIA LDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PROPRO - CPF 033.700.065-28; CARLOS EDUARDO COSTA PROPRO - CPF 099.899.485-34
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	SUPORTE MÓVEL	UN.	3.360,00	5	16.800,00	446.680,00	WEB TECH TECNOLOGIA LDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PROPRO - CPF 033.700.065-28; CARLOS EDUARDO COSTA PROPRO - CPF 099.899.485-34
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	RAPIDEZ DE TV	UN.	45,00	30	1.350,00	446.680,00	WEB TECH TECNOLOGIA LDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PROPRO - CPF 033.700.065-28; CARLOS EDUARDO COSTA PROPRO - CPF 099.899.485-34
04/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE PAPEL A4 TIMBRADO	7/2/2019	66/2018	7/2/2019	6/2/2020	PAPEL ALCALINO, formato A4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m², com timbre do Ministério Público do Estado da Bahia em quatro cores. Embalagem em 100 folhas impressas que contenham 01 (um) cento de papel em cada, acondicionadas em caixas novas de papéis com 25 linhas e cones dentro em cada caixa.	UN.	58,00	4.000	232.000,00	232.000,00	GESLIZ GRAFICA E EDITORA SANTA LUCIA LDA	05.930.430/0001-26	MARGALVA SANTOS DE MOURA - CPF 248.002.405-48; LINDAVANILDA SILVA GAMA - CPF 076.055.445-53
47/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE LETE EM PO	6/12/2018	72/2018	6/12/2018	6/12/2019	REGISTRO DE PREÇOS DE LETE EM PO	LATA	8,78	2.400	21.072,00	21.072,00	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS, CPF: 376.157.958-00
05/2019-A	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS	19/3/2019	91/2018	19/3/2019	18/3/2020	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS	UN.	39.950,00	1	39.950,00	39.950,00	PAULO ESCARZ LTDA	16.470.999/0001-72	PAULO PEREIRA CABREIRA ESCARZ - CPF 111.593.515-49; MARIA DE FÁTIMA DORÉIA CAMPOS ESCARZ - CPF 170.899.055-00
48/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE PROJETOR E GRAVADOR	17/12/2018	92/2018	17/12/2018	17/12/2019	PROJETOR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA - 3LCD; MÉTODO DE PROJEÇÃO - FRONTAL, TRANSMISSÃO MONTADA NO TETO; RESOLUÇÃO NATIVA - 1024 X 768 (DIGAL); RESOLUÇÃO MÁXIMA SUPOSTA - VGA / SXGA / XGA / WXGA / WUXGA / SXGA / XGA; CONTRASTE - 15.000:1; REPRODUÇÃO DE CORES ATÉ 1,07 BILHÕES DE CORES; LUMINOSIDADE - BRILHO 3.600 ANS LUMENS EM BRANCO; 3.600 ANS LUMENS EM CORES; ASPECTO / FORMATO DE EXIBIÇÃO / FORMATO DE TELA 4:3 (NATIVOS); EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO	UN.	2.738,00	2	5.476,00	5.476,00	T WEBER	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90
ARP 51/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE ESTABILIZADORES, NOBREAIS E APARELHOS TELEFÔNICOS	15/1/2019	92/2018	15/1/2019	14/1/2020	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, NOBREAL, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 1,2 KVA; TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220V 15 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA 110 VOLTS; REGULAGEM AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; 4 TOMADAS FÊMEAS DE SAÍDA CONFORME PADRÃO DA NBR 14136; CASO DE ALIMENTAÇÃO MACHO CONFORME PADRÃO DA NBR 14136; RECARGA AUTOMÁTICA DA BATERIA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUSTENÇÃO E SOBRETENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO, OSSCARGA E SOBRECARGA; PERMITA SER USADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; TROCA DA BATERIA PELO USUÁRIO, COM ESTABILIZADOR DE TENSÃO DE ENTRADA AUTÔNOMIA 30 MINUTOS; PROTEÇÃO CONTRA PROBLEMAS DE ENERGIA; BUSCAÇÃO FRÁGIL DE ENERGIA; OSCILAÇÕES DE ENERGIA; LÊDS NO PAINEL FRONTAL INDICANDO AS CONDIÇÕES STATUS DO NOBREAL; ALARME VISUAL; NO EQUIPAMENTO INDICANDO PELO MENOS, FAUL NA REDE E NÍVEL DE CARGA DA BATERIA, CHAVE LIGA / DESLIGA; MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 1 (UM) ANO PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UN.	335,00	10	3.350,00	77.625,00	SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI	05.262.518/0001-17	RODRIGO LUIS FURLAN - CPF 012.523.965-36
ARP 51/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE ESTABILIZADORES, NOBREAIS E APARELHOS TELEFÔNICOS	15/1/2019	92/2018	15/1/2019	14/1/2020	ESTABILIZADOR, DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 1000 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220 VOLTS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS; REAJUSTAMENTO COM CARGAS NOMINAIS MAIOR OU IGUAL A 90% VARIAÇÃO DE TENSÃO DE ENTRADA +/-15% PARA TENSÃO NOMINAL DE 115 VOLTS; TEMPO DE RESPOSTA DE ESTABILIZAÇÃO: MÁXIMO DE 3 CICLOS DE REDE; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60 HZ; VARIAÇÃO DA REGULAGEM DE SAÍDA +/-6%; NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA MÍNIMO DE 4; COMPATÍVEL COM A NBR 14137:2006; CERTIFICAÇÃO IMETRO; EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	183,98	200	36.796,00	77.625,00	RR VISION COMERCIAL LTDA	11.514.554/0001-23	ROBERTO DE CASTRO SILVA - CPF 226.304.408-69; DERES ESUS SILVA - CPF 222.122.745-13
ARP 51/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE ESTABILIZADORES, NOBREAIS E APARELHOS TELEFÔNICOS	15/1/2019	92/2018	15/1/2019	14/1/2020	ESTABILIZADOR, DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 300 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115 E 220 VOLTS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS; REAJUSTAMENTO COM CARGAS NOMINAIS MAIOR OU IGUAL A 90% VARIAÇÃO DE TENSÃO DE ENTRADA +/-15% PARA TENSÃO NOMINAL DE 115 VOLTS; TEMPO DE RESPOSTA DE ESTABILIZAÇÃO: MÁXIMO DE 3 CICLOS DE REDE; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60 HZ; VARIAÇÃO DA REGULAGEM DE SAÍDA +/-6%; NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA MÍNIMO DE 4; COMPATÍVEL COM A NBR 14137:2006; CERTIFICAÇÃO IMETRO; EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	84,00	300	25.200,00	77.625,00	CHINNET TECNOLOGIA EIRELI	02.736.550/0002-80	OLAVO BASTOS DE JESUS - CPF 398.382.745-53
ARP 51/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE ESTABILIZADORES, NOBREAIS E APARELHOS TELEFÔNICOS	15/1/2019	92/2018	15/1/2019	14/1/2020	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA COM FIO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CAMPAINHA ELETRÔNICA COM AJUSTE DE VOLUME; DESENGATADO MULTIFREQUÊNCIA; MÍNIMO DE 28 TELAS; INCLUI TELAS MUTE, FLUSH, REDIAL E PAUSE; COR NEUTRA; CLARA (PARA O MP BA); EMBALAGEM INDICANDO O NOME DO PRODUTOR; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM SALVADOR-BA OU REGIÃO METROPOLITANA, SER COMPATÍVEL COM AS TODAS AS CENTRAIS PABX (INTELIGENTES, ISDN/OTDR, SEMI-BA E NEG).	UN.	40,93	300	12.279,00	77.625,00	M P VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	MARCOS PAULO DE ABRILVA VALENTE - CPF 506.090.253-68
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	9/1/2019	94/2018	9/1/2019	8/1/2020	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO BRILHANTE; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M 2 / DEMARCAÇÃO; SECAGEM RÁPIDA; RÁPIDA, GALÃO DE 3,6 LITROS; COR VERDE COLONIAL; CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	78,90	5	394,50	30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	9/1/2019	94/2018	9/1/2019	8/1/2020	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO BRILHANTE; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M 2 / DEMARCAÇÃO; SECAGEM RÁPIDA; RÁPIDA, GALÃO DE 3,6 LITROS; COR BRANCA; CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	76,40	100	7.640,00	30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90

50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	9/1/2019	9/4/2018	9/1/2019	8/1/2020	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO 60 M ² /DEMAQ/GALÃO; SECAGEM EXTRA RÁPIDA; GALÃO DE 3,6 LITROS, COM GRAPETE ONDA ESCADA; CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	79,80	70	5.588,00	30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.985-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	9/1/2019	9/4/2018	9/1/2019	8/1/2020	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO 60 M ² /DEMAQ/GALÃO; SECAGEM EXTRA RÁPIDA; GALÃO DE 3,6 LITROS, COM MARRIM; CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	78,65	10	786,50	30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.985-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	9/1/2019	9/4/2018	9/1/2019	8/1/2020	TINTA ESMALTE, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A BASE DE ÁGUA; ACABAMENTO FOSCO; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M ² /DEMAQ/GALÃO; GALÃO DE 3,6 LITROS, COM MARRIM; CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	78,20	10	782,00	30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.985-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	9/1/2019	9/4/2018	9/1/2019	8/1/2020	TINTA ESMALTE, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A BASE DE ÁGUA; ACABAMENTO FOSCO; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M ² /DEMAQ/GALÃO; GALÃO DE 3,6 LITROS, COM MARRIM; CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	78,50	200	15.700,00	30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.985-90
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	ALMOFADA, PARA CARRMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTIJO PLÁSTICO, DIMENSÕES 95 X 125, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	1,96	300	588,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	ALMOFADA, PARA CARRMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTIJO PLÁSTICO, DIMENSÕES 95 X 125, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	1,96	300	588,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	APONTADOR, DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTI, 2 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM REVESTIMENTO.	UN.	0,50	1.000	500,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	BANDEIA, PARA PAPEL, DUPLA, ESTRUTURA FIXA OU FLEXÍVEL, NA COR CRISTA, TRANSPARENT, DIMENSÕES 210 X 150 MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	25,50	200	5.100,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	BARBANTE, EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 6 DESEIOS TORÇIDOS; EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	4,10	500	2.050,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, AUTODESVIO, DIM: 38X55MM, EM PAPEL SILUETE, COR BRANCA, EMBALAGEM: PACOTE COM 04 BLOCO C/ 200 FOLHAS CAD.	PACOTE	3,06	5.000	15.300,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, AUTODESVIO, DIM: 78X103MM, EM PAPEL SILUETE, COR BRANCA, EMBALAGEM: BLOCO C/ 080 FOLHAS CAD.	BLOCO	2,74	5.000	13.700,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	BORRACHA, BICOLOREDIV, VERMELHA/PAZ APAGAR, TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA	UN.	0,24	2.500	600,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, MADIA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 4,3 X 2,0 X 3 CM.	UN.	0,22	2.500	550,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	BORRACHA, ELÁSTICA, NÚMERO 88, EMBALAGEM: CAIXA COM 25 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	0,66	2.500	1.650,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA DE BOA QUALIDADE; FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; CARGA TUPO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO; EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN.	0,49	20.000	9.800,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA DE BOA QUALIDADE; FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; CARGA TUPO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO; EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN.	0,49	15.000	7.350,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA DE BOA QUALIDADE; FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; CARGA TUPO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO; EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN.	0,49	5.000	2.450,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	CANETA, MARCADORA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA ESCRITA EM LIXO DIVERSAS SUPERFÍCIES, COR AZUL, COM PONTA DE POLIÉSTER DE DIÂMETRO 2,0 MM.	UN.	1,60	400	640,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	CANETA, SALENTEADORA, PARA TEXTOS, NA COR FLUORESCENTE AMARELO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UN.	1,10	5.000	5.500,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCES, MOLDBURA DE ALUMÍNIO COM FUNDO EM MDF, DIMENSÕES 120 X 80 CM.	UN.	93,79	50	4.689,50	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	QUADRO DE AVISO, REVESTIMENTO EM FELTRO VERDE, MOLDBURA DE ALUMÍNIO COM FUNDO EM MDF, DIMENSÃO 120 X 80 CM.	UN.	95,76	50	4.788,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/1/2019	9/5/2018	21/1/2019	20/1/2020	APAGADOR, DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FLETO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 8,5 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	2,50	50	125,00	75.968,50	ALFA COMERCIAL LTDA - EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDeiros, CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDeiro DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELÉTRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/1/2020	ELETRODUTO EM PVC, DN 3/4", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RÍGIDO, ROSQUELAVEL, ANTICHAMA, NA COR PRETA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 M, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	6,99	200	1.398,00	12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELÉTRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/1/2020	ELETRODUTO EM PVC, DN 1", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RÍGIDO, ROSQUELAVEL, ANTICHAMA, NA COR PRETA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 M, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	9,99	300	2.997,00	12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELÉTRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/1/2020	ELETRODUTO EM PVC, DN 1 1/2", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RÍGIDO, ROSQUELAVEL, ANTICHAMA, NA COR PRETA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 M, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	17,99	150	2.698,50	12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELÉTRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/1/2020	CURVA EM PVC, DN 1", PARA ELETRODUTO, 90 GRÁUS, ROSQUELAVEL, NA COR PRETA, ANTICHAMA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	1,99	100	199,00	12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELÉTRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/1/2020	CURVA EM PVC, DN 1 1/2", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ELETRODUTO, 90 GRÁUS, ROSQUELAVEL, NA COR PRETA, ANTICHAMA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	5,90	200	1.180,00	12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELÉTRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/1/2020	CURVA EM PVC, DN 3/4", PARA ELETRODUTO, 90 GRÁUS, ROSQUELAVEL, NA COR PRETA, ANTICHAMA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	1,49	100	149,00	12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELÉTRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/1/2020	LUBA EM PVC, DN 3/4", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ELETRODUTO, ROSQUELAVEL, NA COR PRETA, ANTICHAMA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	1,00	300	300,00	12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90

52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELETRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/5/2020	LUXA EM PVC, DN 1", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PARA ELETRODUTO, ROSQUELÉVEL NA COR PRETA, ANTICHAMA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	1,00	300		12.380,00		VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-62	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
53/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELETRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/5/2020	LUXA EM PVC, DN 1,1 1/2", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PARA ELETRODUTO, ROSQUELÉVEL NA COR PRETA, ANTICHAMA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	2,20	100	2.200,00	12.380,00		VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-62	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELETRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/5/2020	ELETRODUTO GALVANIZADO, DN 1", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, COM ROSCA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 M. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	22,96	100	2.296,00	12.380,00		VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-62	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELETRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/5/2020	CURVA GALVANIZADA, 90 GRAUS, DN 1", POLEGADAL, PARA ELETRODUTO, COM ROSCA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	6,85	50	342,50	12.380,00		VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-62	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS ELETRICOS	10/1/2019	9/6/2018	10/1/2019	9/5/2020	LUXA GALVANIZADA, DN 1", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, USA PARA ELETRODUTO.	UN.	3,00	100	300,00	12.380,00		VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-62	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA auto adesiva, para impressoras injete, laser, dimensões: 53,9 x 93,0 mm, cor branca, fixadas em folhas de papel tamanho A4. Embalagem: caixa com 100 folhas, sendo 20 etiquetas por folha, totalizando 1600 etiquetas, com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data de fabricação e grau de validade.	CX	28,90	300	8.670,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA adesiva, circular, diâmetro entre 12 e 14mm, envelope com no mínimo 200 etiquetas, cor AMARELA.	Envelope	2,76	700	1.932,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA adesiva, circular, diâmetro entre 12 e 14mm, envelope com no mínimo 200 etiquetas, cor AZUL.	Envelope	2,76	3	8,28	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA adesiva, circular, diâmetro entre 12 e 14mm, envelope com no mínimo 200 etiquetas, cor VERDE.	Envelope	2,76	40	110,40	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA adesiva, circular, diâmetro entre 12 e 14mm, envelope com no mínimo 200 etiquetas, cor LARANJA.	Envelope	2,76	120	331,20	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA adesiva, circular, diâmetro entre 12 e 14mm, envelope com no mínimo 200 etiquetas, cor PRETA.	Envelope	2,76	5	13,80	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA adesiva, circular, diâmetro entre 12 e 14mm, envelope com no mínimo 200 etiquetas, cor PRETA.	Envelope	2,76	10	27,60	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA adesiva, circular, diâmetro entre 12 e 14mm, envelope com no mínimo 200 etiquetas, cor VERDE.	Envelope	2,76	120	331,20	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	ETIQUETA adesiva, circular, diâmetro entre 12 e 14mm, envelope com no mínimo 200 etiquetas, cor VERMELHA.	Envelope	2,76	165	455,40	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	EXTRATOR, de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões: 15 cm.	UN.	0,88	900	882,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	FILTRO, de linha, com capacidade de 04 x 06 tomadas elétricas compatíveis com padrão nacional, cabo de força com no mínimo 1,0 m, porta-fusível com uma unidade reserva, chave ligat/desliga com indicação luminosa, modelo tipo régua, sendo de encaixe tipo break, com 2 P + T, conforme NBR 13349.	UN.	20,10	700	14.070,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	FITA, adesiva, cristal/transparente, em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN.	2,79	2.500	6.975,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	FITA, adesiva, magica transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 2mm x 33m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN.	4,62	2.000	9.240,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	GARRAFÁ tática de pressão, capacidade de 1,0 litro, com alça e Tampa, corpo revestido em plástico contra impacto Cor PRETA.	UN.	32,74	200	6.548,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	GRAMPADOR metálico com capacidade para grampear acima de 30 folhas de papel 75 g/m², dimensões mínimas 140 x 83 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,5 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento ripado, eixo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, face aço Norma SAE 1005/70, temperada e resistente, mofo, aço mofo pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio de base em PVC.	UN.	16,00	2.000	32.000,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	GRAMPADOR metálico, semi-industrial, capacidade mínima para grampear 240 folhas de papel 75 g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento ripado, eixo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, face aço Norma SAE 1005/70, temperada e resistente, mofo, aço mofo pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de grampo 9 x 14 mm, apoio de base em PVC.	UN.	78,98	50	3.949,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	GRAMPO, galvanizado, para grampeador, tamanho 2x17, capacidade para grampear de 90 a 150 folhas. Embalagem: caixa com 1000 unidades, contendo a marca do fabricante.	CX	3,85	100	385,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	GRAMPO, para grampeador industrial, cobreado, tamanho 9/14. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	15,74	100	1.574,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Charge tubo plástico aproximado de 130,5 mm, eixo em tungstênio. Embalagem: caixa com 50 unidades.	CX	3,00	1.500	4.500,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	LÁPIS, mina grafita, número 02 (duas), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento aproximado 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante.	UN.	0,17	6.000	1.020,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	LIVRO, 26, sem margem, capa dura, 100 folhas, dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta white, 75 g/m².	UN.	7,99	2.000	15.980,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	LIVRO, protocolado, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x280 mm.	UN.	7,49	2.000	14.980,00	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44
03/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	7/2/2019	9/9/2018	7/2/2019	6/2/2020	BOBINA, para impressora Plotter, gramatura 75g/m², dimensões mínimas de 6,0cm x 5,0cm.	UN.	38,07	60	2.284,20	126.267,08		ALEA COMERCIAL LTDA	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS - CPF 007.643.875-60, THAYSE MACEDO MEDEIROS DE OLIVEIRA - CPF 792.645.905-44

02/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE CENTRAS TELEFÔNICAS	31/1/2019	10/2018	31/12/2019	31/1/2020	CENTRAL TELEFÔNICA HÍBRIDA (PARA DE PAREDE), COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE (QUATRO) TRONCOS, 12 (DOZE) RAMAIS TDM, 4 (QUATRO) LINHAS IP, ATENDIMENTO AUTOMÁTICO (DISA) INCORPORADOS, IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS TDM /FSX INCORPORADOS, PLACA VDA E (QUATRO) LINHAS, EXPANSIVA NO MÍNIMO PARA E (OTCO) TERMINAIS INTELIGENTES	UN.	1.100,00	7	7.700,00	59.900,00	INTELEBRÁS S/A	82.901.000/0001-27	MARCIO FERREIRA DA SILVA, CPF: 259.205.908-31
02/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE CENTRAS TELEFÔNICAS	31/1/2019	10/2018	31/12/2019	31/1/2020	CENTRAL TELEFÔNICA HÍBRIDA (PARA DE PAREDE), COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE (SEIS) TRONCOS, 24 (VINTE E QUATRO) RAMAIS TDM, 4 (QUATRO) TRONCOS IP, (TRINTA) LINHAS IP, IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS TDM /FSX INCORPORADOS, ATENDIMENTO AUTOMÁTICO (DISA) E (OTCO) CANAIS INCORPORADOS, POSSIBILIDADE DE TRONCO E(LI) EXPANSIVA NO MÍNIMO PARA E (OTCO) TERMINAIS INTELIGENTES	UN.	2.350,00	10	23.500,00	59.900,00	INTELEBRÁS S/A	82.901.000/0001-27	MARCIO FERREIRA DA SILVA, CPF: 259.205.908-31
02/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE CENTRAS TELEFÔNICAS	31/1/2019	10/2018	31/12/2019	31/1/2020	CENTRAL TELEFÔNICA HÍBRIDA (PARA DE PAREDE), COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE (OITO) TRONCOS, 12 (TRINTA E DOIS) RAMAIS TDM, 08 (OITO) LINHAS IP, CAPACIDADE DE EXPANSÃO MÍNIMA DE DOSSENTA TRONCOS DIGITS E 10 (DEZ) TRONCOS ANALÓGICOS, 80 (OITENTA) RAMAIS TDM, IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS TDM /FSX INCORPORADOS, ATENDIMENTO AUTOMÁTICO (DISA) 16 (DEZESSEIS) CANAIS INCORPORADOS, EXPANSIVA NO MÍNIMO PARA 40 (QUARENTA) TERMINAIS INTELIGENTES	UN.	4.100,00	7	28.700,00	59.900,00	INTELEBRÁS S/A	82.901.000/0001-27	MARCIO FERREIRA DA SILVA, CPF: 259.205.908-31
05/2019-B	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIO CERTIFICADO - ARMÁRIOS	25/2/2019	10/2018	25/2/2019	24/2/2020	Armário baixo com 02 prateleira medindo 800 x 500 x 740 mm, BP argila. Armário baixo com 03 prateleira medindo 800 x 500 x 740 mm, equipado com 02 portas e 03 prateleira de altura regulável sustentadas por pinos de aço. Confeccionado em fibra de madeira aglomerada (MDF) com espessura mínima de 18 mm, com tempo superior com a espessura de 25 mm, revestido totalmente nas faces interna e externa com melamínico BP na cor argila, acabamento das bordas em perfil plano de PVC com aproximadamente 2 mm de espessura na mesma cor do laminado. Base com sapatas niveladoras embutidas na base com regulagem na parte interna do armário, dispensando assim a necessidade de inclinação do mesmo para que sejam ajustadas. Dobradiças confeccionadas em zamak injetado com abertura de 270º e regulagem milimétrica para ajuste de frestas e alinhamento das portas com dispositivo de pressionamento para manter as portas fechadas. Fechadura, em liga de metal, tipo cremalheira com dois pontos de travamento, com 02 chaves dobráveis. Dois puxadores tipo peça, em zamak, cromo acetinado, posicionados na parte central do armário. O Produto deve estar em conformidade com a NR17, do Ministério do Trabalho, e normas ABNT vigentes.	UN.	365,00	200	73.000,00	267.340,00	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVES EIRELI	09.258.263/0001-70	GUSTAVO LOUCCA - CPF 346.891.638-80
05/2019-B	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIO CERTIFICADO - ARMÁRIOS	25/2/2019	10/2018	25/2/2019	24/2/2020	Armário alto, com 3 prateleira, medindo 800 x 500 x 1.600 mm, BP argila. Armário alto com 03 prateleira medindo 800 x 500 x 1.600 mm, equipado com 02 portas e 03 prateleira de altura regulável sustentadas por pinos de aço. Confeccionado em fibra de madeira aglomerada (MDF) com espessura mínima de 18 mm, com tempo superior com a espessura de 25 mm, revestido totalmente nas faces interna e externa com melamínico BP na cor argila, acabamento das bordas em perfil plano de PVC com aproximadamente 2 mm de espessura na mesma cor do laminado. Base com sapatas niveladoras embutidas na base com regulagem na parte interna do armário, dispensando assim a necessidade de inclinação do mesmo para que sejam ajustadas. Dobradiças confeccionadas em zamak injetado com abertura de 270º e regulagem milimétrica para ajuste de frestas e alinhamento das portas com dispositivo de pressionamento para manter as portas fechadas. Fechadura, em liga de metal, tipo cremalheira com dois pontos de travamento, com 02 chaves dobráveis. Dois puxadores tipo peça, em zamak, cromo acetinado, posicionados na parte central do armário. O Produto deve estar em conformidade com a NR17, do Ministério do Trabalho, e normas ABNT vigentes.	UN.	555,00	250	138.750,00	267.340,00	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVES EIRELI	09.258.263/0001-70	GUSTAVO LOUCCA - CPF 346.891.638-80
05/2019-B	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIO CERTIFICADO - ARMÁRIOS	25/2/2019	10/2018	25/2/2019	24/2/2020	Armário alto, com 4 acessórios para pasta suspensa, medindo 800 x 500 x 1.600 mm, BP argila. Armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa, medindo 800 x 500 x 1.600 mm, equipado com 02 portas, 04 acessórios para pasta suspensa em chapa de aço com pintura epóxi, destacando sobre guias telescópicas. Confeccionado em fibra de madeira aglomerada (MDF) com espessura mínima de 18 mm, com tempo superior com a espessura de 25 mm, revestido totalmente nas faces interna e externa com melamínico BP na cor argila, acabamento das bordas em perfil plano de PVC com aproximadamente 2 mm de espessura na mesma cor do laminado. Base com sapatas niveladoras embutidas na base com regulagem na parte interna do armário, dispensando assim a necessidade de inclinação do mesmo para que sejam ajustadas. Dobradiças confeccionadas em zamak injetado com abertura de 270º e regulagem milimétrica para ajuste de frestas e alinhamento das portas com dispositivo de pressionamento para manter as portas fechadas. Fechadura, em liga de metal, tipo cremalheira com dois pontos de travamento, com 02 chaves dobráveis. Dois puxadores tipo peça, em zamak, cromo acetinado, posicionados na parte central do armário. O Produto deve estar em conformidade com a NR17, do Ministério do Trabalho, e normas ABNT vigentes.	UN.	774,00	50	38.700,00	267.340,00	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVES EIRELI	09.258.263/0001-70	GUSTAVO LOUCCA - CPF 346.891.638-80
05/2019-B	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIO CERTIFICADO - ARMÁRIOS	25/2/2019	10/2018	25/2/2019	24/2/2020	Armário alto, com 4 prateleira, medindo 800 x 500 x 2.100 mm, BP argila. Armário alto com 04 prateleira medindo 800 x 500 x 2.100 mm, equipado com 02 portas e 04 prateleira de altura regulável sustentadas por pinos de aço. Confeccionado em fibra de madeira aglomerada (MDF) com espessura mínima de 18 mm, com tempo superior com a espessura de 25 mm, revestido totalmente nas faces interna e externa com melamínico BP na cor argila, acabamento das bordas em perfil plano de PVC com aproximadamente 2 mm de espessura na mesma cor do laminado. Base com sapatas niveladoras embutidas na base com regulagem na parte interna do armário, dispensando assim a necessidade de inclinação do mesmo para que sejam ajustadas. Dobradiças confeccionadas em zamak injetado com abertura de 270º e regulagem milimétrica para ajuste de frestas e alinhamento das portas com dispositivo de pressionamento para manter as portas fechadas. Fechadura, em liga de metal, tipo cremalheira com dois pontos de travamento, com 02 chaves dobráveis. Dois puxadores tipo peça, em zamak, cromo acetinado, posicionados na parte central do armário. O Produto deve estar em conformidade com a NR17, do Ministério do Trabalho, e normas ABNT vigentes.	UN.	695,00	10	6.950,00	267.340,00	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVES EIRELI	09.258.263/0001-70	GUSTAVO LOUCCA - CPF 346.891.638-80

05/2019-8	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MONTAGEM CERTIFICADO - ARMARIOS	25/2/2019	10/2/2018	25/2/2019	24/2/2020	Armaário 080, 500 acastanho (11 nichos), medindo 900 X 500 X 2100 mm, SP argila	UN.	994,00	10	9.940,00	267.340,00	05/28.263/0001-70	GUSTAVO LODOUCA - CPF 346.891.638-80	
06/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE REFLETORES 500 W W LED/ 30 W LED/ 30 W LED	8/3/2019	10/3/2018	8/3/2019	7/3/2020	REFLETOR 100W LED, COM LUZ BRANCO FRODO 6000K LUMINOSIDADE: CARCACA: ALUMINIO COM CINDA OU PRETA, ANGULO MINIMO: 120º VOLTAGEM: 81-VOLT, COR LUZ: BRANCO FRODO, RESISTENCIA A AGUA, NÃO EMITIR RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA. GARANTIA MINIMA DE 1 (UM) ANO.	UN.	85,00	100	8.500,00	16.340,00	28.423.235/0001-05	FABIO CRUZ DE ARAUJO - CPF: 090.082.888-93, MARCIA APARECIDA RISSATO DE ARAUJO - CPF 104.405.438-78	
06/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE REFLETORES 100 W W LED/ 50 W LED/ 30 W LED	8/3/2019	10/3/2018	8/3/2019	7/3/2020	REFLETOR 50W LED, COM LUZ BRANCO FRODO 6000K LUMINOSIDADE: CARCACA: ALUMINIO COM CINDA OU PRETA, ANGULO MINIMO: 120º VOLTAGEM: 81-VOLT, COR LUZ: BRANCO FRODO, RESISTENCIA A AGUA, NÃO EMITIR RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA. GARANTIA MINIMA DE 1 (UM) ANO.	UN.	53,00	80	4.240,00	16.340,00	28.423.235/0001-05	FABIO CRUZ DE ARAUJO - CPF: 090.082.888-93, MARCIA APARECIDA RISSATO DE ARAUJO - CPF 104.405.438-78	
06/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE REFLETORES 30W W LED/ 50 W LED/ 30 W LED	8/3/2019	10/3/2018	8/3/2019	7/3/2020	REFLETOR 30W LED, COM LUZ BRANCO FRODO 6000K LUMINOSIDADE: CARCACA: ALUMINIO COM CINDA OU PRETA, ANGULO MINIMO: 120º VOLTAGEM: 81-VOLT, COR LUZ: BRANCO FRODO, RESISTENCIA A AGUA, NÃO EMITIR RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA. GARANTIA MINIMA DE 1 (UM) ANO.	UN.	45,00	80	3.600,00	16.340,00	28.423.235/0001-05	FABIO CRUZ DE ARAUJO - CPF: 090.082.888-93, MARCIA APARECIDA RISSATO DE ARAUJO - CPF 104.405.438-78	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	TONER, LEXMARK, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA J4018B1, J4038B1, PARA IMPRESSORA LEXMARK	UN.	45,20	60	2.712,00	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	TONER, LEXMARK, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA E350A111, E350A211, PARA IMPRESSORA E350, E350, E352 NA COR PRETO.	UN.	38,13	300	11.439,00	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	TONER, LEXMARK, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA E350A111, E350A211, PARA IMPRESSORA E350, E350, E352 NA COR PRETO.	UN.	66,63	180	11.993,40	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	TONER, LEXMARK, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA C590202C, C590202C, PARA IMPRESSORA C590DE.	UN.	219,32	10	2.193,20	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	TONER, LEXMARK, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA C590202C, C590202C, PARA IMPRESSORA C590DE.	UN.	251,06	10	2.510,60	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	TONER, LEXMARK, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA C590202G, MAGENTA, PARA IMPRESSORA C590DE.	UN.	219,34	10	2.193,40	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	TONER, LEXMARK, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA C590202G, PRETO, PARA IMPRESSORA C590DE.	UN.	219,99	10	2.199,90	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	KIT FOTOCOPIADOR, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA E350A111, E350A211, PARA IMPRESSORA LEXMARK E350.	UN.	49,61	100	4.961,00	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
07/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONER	2/4/2019	01/2/2019	2/4/2019	1/4/2020	KIT FOTOCOPIADOR, COMPATÍVEL, REFERÊNCIA E350A111, E350A211, PARA IMPRESSORA LEXMARK E350.	UN.	54,75	60	3.285,00	43.507,50	10.612.367/0001-10	FABÍOLA XAVIER DOS SANTOS MARTINI, CPF 268.991.938-92, ALEXANDER MARTINI, CPF 276.307.728-58	
12/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS LED	22/4/2019	05/2/2019	22/4/2019	22/4/2020	LÂMPADA LED DE BULBO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 10 W; TENSÃO BIVOLT - 110V/220V VOLTS; BASE: E27; FREQUENCIA: 50/60HZ; FATOR DE POTÊNCIA: >= 0,7; VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H; FLUXO LUMINOSO: 800 LM; ANGULO DE ABERTURA: 200º; IRC: >= 80; DIMENSÕES 80 X 110 MM, COM GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 12 MESES.	UN.	7,80	800	6.240,00	27.880,00	11.089.351/0001-37	Edward Mc Gee - CPF 841.647.005-72	
12/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS LED	22/4/2019	05/2/2019	22/4/2019	22/4/2020	LÂMPADA LED TUBULAR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TENSÃO BIVOLT - 110V/220V VOLTS; BASE: E27; FREQUENCIA: 50/60HZ; FATOR DE POTÊNCIA: >= 0,7; VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H; FLUXO LUMINOSO: 800 LM; ANGULO DE ABERTURA: 200º; IRC: >= 80; DIMENSÕES 80 X 110 MM, COM GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 12 MESES.	UN.	11,99	500	5.995,00	27.880,00	11.089.351/0001-37	Edward Mc Gee - CPF 841.647.005-72	
12/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS LED	22/4/2019	05/2/2019	22/4/2019	22/4/2020	LÂMPADA LED TUBULAR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA 9 WATTS; TENSÃO BIVOLT - 110/220V VOLTS; FLUXO 850 LM; TEMPERATURA DA COR A PARTIR DE 6000K; IRC >= 80; COMPRIMENTO 0,92 COM GARANTIA DE POTÊNCIA - 0,92 COM GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 12 MESES.	UN.	9,02	500	4.510,00	27.880,00	11.089.351/0001-37	Edward Mc Gee - CPF 841.647.005-72	
12/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS LED	22/4/2019	05/2/2019	22/4/2019	22/4/2020	REPARO, MOLDA INTERNA DE REPOSIÇÃO PARA MOLDA MATEMÁTICA CEMBIMA MODELO 453-21A.	UN.	74,90	150	11.235,00	27.880,00	T A WESE	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER - CPF 042.523.945-90
13/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (MASSA, LONA SOLVENTE E TINTA)	22/4/2019	06/2/2019	22/4/2019	21/4/2020	MASSA ACRÍLICA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ACABAMENTO INTERIOR E EXTERIOR; COR BRANCA; RENDIMENTO ATE 60 M² POR COLO; EMBALAGEM - LATA COM 27 KG/18 L.	UN.	75,57	100	7.557,00	54.304,80	27.602.029/0001-08	PAMELLA KAREN ROLEMBERG MERCEZ - CPF 013.534.135-35	
13/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (MASSA, LONA SOLVENTE E TINTA)	22/4/2019	06/2/2019	22/4/2019	21/4/2020	MASSA CORRIDA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A BASE PVA, COM BRANCA; RENDIMENTO ATE 60 M² POR COLO; EMBALAGEM - LATA COM 27 KG/18 L.	UN.	33,93	100	3.393,00	54.304,80	27.602.029/0001-08	PAMELLA KAREN ROLEMBERG MERCEZ - CPF 013.534.135-35	
13/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (MASSA, LONA SOLVENTE E TINTA)	22/4/2019	06/2/2019	22/4/2019	21/4/2020	LONA PLÁSTICA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR PRETA, LARGURA 4 METROS, ESPESURA 200 MICRAS; EMBALAGEM - ROLO COM 100 METROS.	UN.	290,00	20	5.800,00	54.304,80	O BAIANO COMERCIAL DE TINTAS LTDA	13.014.354/0001-09	MIRALVA SOARES MARTINEZ - CPF 037.570.125-68, DAVI SOARES MARTINEZ - CPF 089.190.105-44, MONICA SOARES MARTINEZ - CPF 363.900.035-87
13/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (MASSA, LONA SOLVENTE E TINTA)	22/4/2019	06/2/2019	22/4/2019	21/4/2020	SOLVENTE AGUARRAS, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA DILUIÇÃO DE TINTAS A ÓLEO, EMALHAS E VERDES SINTÉTICOS, LIMPEZA DOMÉSTICA, INDUSTRIAL E EM GERAL; COMPOSIÇÃO: A BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, ÁLCOOLS, ETC.; ISOTIPA DE BLENDO OU PRODUTOS CLONADOS; EMBALAGEM - GALÃO COM 5 LITROS.	UN.	54,16	30	1.624,80	54.304,80	AUTOLUX - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	20.063.556/0001-34	MARGARETE HAMISCH DO AMARAL - CPF 586.523.229-20, JOSE SALESIO MUNIZ DO AMARAL - CPF 509.124.029-20
13/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (MASSA, LONA SOLVENTE E TINTA)	22/4/2019	06/2/2019	22/4/2019	21/4/2020	TINTA ACRÍLICA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO POSCO, PARA APLICAÇÃO EM INTERIO E EXTERIOR; SECAGEM MÁXIMA AO TOQUE 1 HORA; RENDIMENTO MÍNIMO 380 M²/DECOALATA, COM BRANCO NEVE; EMBALAGEM - LATA DE 18 LITROS; CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	UN.	143,72	250	35.930,00	54.304,80	F R S DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	27.602.029/0001-08	PAMELLA KAREN ROLEMBERG MERCEZ - CPF 013.534.135-35
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	ROLO DE PELE DE CANIVERO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM LA EXTRALONGA E CINDA; COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA; ALTURA DA LA 25 MM, COMPRIMENTO DO ROLO 23 CM, SEM CABO.	UN.	21,45	100	2.145,00	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	CABO PARA ROLO DE PINTURA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GALCHA; PARA ROLO COMPRIMENTO DE 23 CM, COM BUCHAS DE RETENÇÃO.	UN.	6,03	50	301,50	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	ROLO DE PELE DE CANIVERO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CABO; COMPRIMENTO DE 23 CM.	UN.	15,19	50	759,50	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	ROLO DE PELE DE CANIVERO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CABO; COMPRIMENTO DE 8 CM.	UN.	6,42	50	321,00	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	ROLO DE PELE DE CANIVERO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CABO; COMPRIMENTO DE 18 CM.	UN.	8,29	50	414,50	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	ROLO DE ESPUMA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CABO; COMPRIMENTO 15 CM.	UN.	5,13	50	256,50	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	FITA CREPE, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 25 MM X 50 M; PARA PROTEÇÃO DE PINTURA, NÃO DEIXAR RESÍDUO DE COLA.	UN.	6,79	50	339,50	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	FITA CREPE, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 50 MM X 50 M; PARA PROTEÇÃO DE PINTURA, NÃO DEIXAR RESÍDUO DE COLA.	UN.	6,64	50	332,00	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	TINTA ACRÍLICA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO POSCO, PARA APLICAÇÃO EM PISO; RENDIMENTO MÍNIMO POR LATA 17 M² (COR CINZA); EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.	UN.	133,90	15	6.695,00	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2/2019	25/3/2019	24/3/2020	TINTA ACRÍLICA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO POSCO, PARA APLICAÇÃO EM PISO; RENDIMENTO MÍNIMO POR LATA 17 M² (COR AMARELA); EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.	UN.	136,60	15	2.049,00	25.503,00	F R S DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24

10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2019	25/3/2019	24/3/2020	TINTA ACRILICA COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM INTERIOR E EXTERIOR, TEMPO DE SECAGEM MÁXIMA AO TOQUE 1 (UMA) HORA, RENDIMENTO MÍNIMO 250 M ² /LATA/DEMAO, COR SALMÃO, EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.	UN.	134,00	20	2.680,00	25.503,00	F REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2019	25/3/2019	24/3/2020	TINTA ACRILICA COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM INTERIOR E EXTERIOR, TEMPO DE SECAGEM MÁXIMA AO TOQUE 1 (UMA) HORA, RENDIMENTO MÍNIMO 250 M ² /LATA/DEMAO, COR MARFIM, EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.	UN.	130,99	50	6.549,50	25.503,00	F REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
10/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAS DE PINTURA	25/3/2019	07/2019	25/3/2019	24/3/2020	TINTA ACRILICA COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM INTERIOR E EXTERIOR, TEMPO DE SECAGEM MÁXIMA AO TOQUE 1 (UMA) HORA, RENDIMENTO MÍNIMO 250 M ² /LATA/DEMAO, COR AREIA-DA, EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.	UN.	133,00	20	2.660,00	25.503,00	F REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	15.025.286/0001-37	FERNANDO DOS REIS, CPF 023.353.949-24
08/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE CONDICIONADORES DE AR	25/3/2019	11/2019	25/3/2019	24/3/2020	CONDICIONADOR de ar, capacidade de refrigeração mínima de 9.000 BTU/h, com especificações mínimas: tipo split de parede, unidade interna horizontal, tensão de 220 volts, Protocol A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anti-corrosão, regulagem velocidade de ventilação, com direcionadores de ar, garantia do fabricante mínima de 1 ano. OBSERVAÇÃO: sem instalação.	UN.	1.070,00	30	32.100,00	182.689,30	IJM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	27.602.029/0001-08	PAMELLA KAREN ROLEMBERG MERCES - CPF/MF nº 013.534.135-35
08/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE CONDICIONADORES DE AR	25/3/2019	11/2019	25/3/2019	24/3/2020	CONDICIONADOR de ar, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, com especificações mínimas: tipo split de parede, unidade interna horizontal, tensão de 220 volts, Protocol A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anti-corrosão, regulagem velocidade de ventilação, com direcionadores de ar, garantia do fabricante mínima de 1 ano. OBSERVAÇÃO: sem instalação.	UN.	1.150,00	40	46.000,00	182.689,30	IJM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	27.602.029/0001-08	PAMELLA KAREN ROLEMBERG MERCES - CPF/MF nº 013.534.135-35
08/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE CONDICIONADORES DE AR	25/3/2019	11/2019	25/3/2019	24/3/2020	CONDICIONADOR de ar, capacidade de refrigeração mínima de 18.000 BTU/h, com especificações mínimas: tipo split de parede, unidade interna horizontal, tensão de 220 volts, Protocol A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anti-corrosão, regulagem velocidade de ventilação, com direcionadores de ar, garantia do fabricante mínima de 1 ano. OBSERVAÇÃO: sem instalação.	UN.	1.636,66	50	81.833,00	182.689,30	IJM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	27.602.029/0001-08	PAMELLA KAREN ROLEMBERG MERCES - CPF/MF nº 013.534.135-35
08/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE CONDICIONADORES DE AR	25/3/2019	11/2019	25/3/2019	24/3/2020	CONDICIONADOR de ar, capacidade de refrigeração mínima de 24.000 BTU/h, com especificações mínimas: tipo split de parede, unidade interna horizontal, tensão de 220 volts, Protocol A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anti-corrosão, regulagem velocidade de ventilação, com direcionadores de ar, garantia do fabricante mínima de 1 ano. OBSERVAÇÃO: sem instalação.	UN.	2.275,63	10	22.756,30	182.689,30	IJM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	27.602.029/0001-08	PAMELLA KAREN ROLEMBERG MERCES - CPF/MF nº 013.534.135-35

Fonte: SGA - DCLL - Coordenação de Licitações
Data da Última Atualização: 30/04/2019

- (*) Informar o número da Ata.
(*) Órgão gerenciador da Ata - informar o órgão gerenciador da ata, seja o próprio MP, outro MP, ou órgão da administração pública federal, estadual ou municipal.
(*) Objeto - Descrição do objeto da Ata.
(*) Data de publicação - Data da publicação nos meios de informação devidos.
(*) Nº do Edital do Processo - número edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
(*) Vigência (inicial) - Data de início da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.
(*) Vigência (final) - Data do término da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.
(*) Item registrado - descrição do(s) item(s) registrado(s), conforme licitação realizada.
(*) Unidade de medida - unidade de medida do(s) item(s) registrado(s), conforme licitação realizada.
(*) Valor unitário - valor unitário do(s) item(s) registrado(s).
(*) Quantidade - quantidade do(s) item(s) registrado(s).
(*) Valor total de item - valor total de cada item, de acordo com a fórmula (u x l).
(*) Valor total de Registro - valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(*) Controlado - nome da empresa ou da pessoa física registrada.
(*) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física registrada.
(*) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.
FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 6º, inciso II, alínea "a".